

2021年3月24日

# 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

### 足羽川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                      |
|------|----------------------|
| 工事名  | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 |
| 工事地名 | 福井県今立郡池田町大本地先        |

## 2. 工事内容

|           |   |               |              |
|-----------|---|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和 3年 2月  | 12) 設 計 年 月   | 令和 3年 2月     |
| 2) 事務所名   | 足羽川ダム工事事務所 工務課  | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 7120010008  | 14) 単価適用年月    | 2021年 3月     |
| 4) 契約区分   | 国債（翌債を含む）の分任官   | 15) 歩掛適用年月    | 2021年 3月     |
| 5) 変更回数   | 0回  | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種  | 道路改良工事  | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量  |   | 18) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期    | 330日間 自 令和 3年 4月 5日<br>(当初) 至 令和 4年 2月 28日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県  | 福井県   | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地 区   | 池田町 他   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 足羽川ダム   | 22) 処 分 費 等   | 3,656,400    |
|           |   | 23) 公 告 日     | 令和 3年 2月 5日  |
|           |   | 24) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 (当初)                      |    |        |       |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|---------------|--|----|--------|-------|------------|------|---------|------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格   | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路改良          |  | 式  | 1      |       | 91,469,005 |      |         |      |  |
| 道路土工          |  | 式  | 1      |       | 67,602,265 |      |         |      |  |
| 掘削工           |  | 式  | 1      |       | 1,971,921  |      |         |      |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 | m3 | 320    | 205.8 | 65,856     |      |         | 単-1号 |  |
| 掘削            | 土砂 片切掘削  | m3 | 790    | 995.5 | 786,445    |      |         | 単-2号 |  |
| 掘削            | 軟岩 オープンカット 障害無<br>5,000m3以上                    | m3 | 920    | 316   | 290,720    |      |         | 単-3号 |  |
| 掘削            | 軟岩 片切掘削  | m3 | 270    | 3,070 | 828,900    |      |         | 単-4号 |  |
| 路体盛土工         |  | 式  | 1      |       | 62,988,716 |      |         |      |  |
| 路体(築堤)盛土      | 施工幅員 2.5m以上4.0<br>m未満                          | m3 | 260    | 675.2 | 175,552    |      |         | 単-5号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | 施工幅員 4.0m以上                                    | m3 | 44,040 | 186.5 | 8,213,460  |      |         | 単-6号 |  |
| 土砂等運搬         | 硬岩 片道運搬距離3.<br>0km以下(DID無)                     | m3 | 44,340 | 995.6 | 44,144,904 |      |         | 単-7号 |  |
| 積込(ルース)       | 破碎岩 土量50,000m3<br>未満                           | m3 | 44,300 | 236   | 10,454,800 |      |         | 単-8号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 (当初)           |    |       |       |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|-------------------------------------|----|-------|-------|-----------|------|---------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 法面整形工         |                                     | 式  | 1     |       | 648,242   |      |         |       |  |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土                | m2 | 200   | 721.3 | 144,260   |      |         | 単-9号  |  |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無し 軟岩I                          | m2 | 540   | 933.3 | 503,982   |      |         | 単-10号 |  |
| 残土処理工         |                                     | 式  | 1     |       | 1,993,386 |      |         |       |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                          | m3 | 2,300 | 106.8 | 245,640   |      |         | 単-11号 |  |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                     | m3 | 1,100 | 190.1 | 209,110   |      |         | 単-12号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離2.0km以下(DID無し) | m3 | 1,130 | 593.2 | 670,316   |      |         | 単-13号 |  |
| 土砂等運搬         | 軟岩 片道運搬距離2.0km以下(DID無し)             | m3 | 1,200 | 723.6 | 868,320   |      |         | 単-14号 |  |
| 法面工           |                                     | 式  | 1     |       | 7,162,747 |      |         |       |  |
| 法面吹付工         |                                     | 式  | 1     |       | 6,262,387 |      |         |       |  |
| コンクリート吹付      | 高炉セメント 吹付厚15cm 500m2以上1000m2未満      | m2 | 746   | 8,379 | 6,250,734 |      |         | 単-15号 |  |
| 吸出し防止材        | 300×300                             | m2 | 22    | 529.7 | 11,653    |      |         | 単-16号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 (当初) |     |     |        |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|---------------------------|-----|-----|--------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                           |     |     |        |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 階段工           |                           | 式   | 1   |        | 900,360    |      |         |       |  |
| 法面点検階段        | 幅60cm                     | m   | 36  | 25,010 | 900,360    |      |         | 単-17号 |  |
| 法面補強工         |                           | 式   | 1   |        | 14,133,230 |      |         |       |  |
| 切土補強土工22号     |                           | 式   | 1   |        | 5,747,830  |      |         |       |  |
| 鉄筋挿入          | SD345 D22 削孔径φ65mm 現場条件Ⅱ  | m   | 179 | 14,410 | 2,579,390  |      |         | 単-18号 |  |
| 鉄筋挿入          | SD345 D22 削孔径φ65mm 逆巻き施工  | m   | 97  | 19,920 | 1,932,240  |      |         | 単-19号 |  |
| 樹脂製受圧板        | 620×620×50                | 基   | 40  | 19,290 | 771,600    |      |         | 単-20号 |  |
| 削孔機械移設        |                           | 回   | 14  | 16,300 | 228,200    |      |         | 単-21号 |  |
| 足場(鉄筋挿入)      |                           | 空m3 | 60  | 3,940  | 236,400    |      |         | 単-22号 |  |
| 切土補強土工23号     |                           | 式   | 1   |        | 8,385,400  |      |         |       |  |
| 鉄筋挿入          | SD345 D22 削孔径φ65mm 現場条件Ⅱ  | m   | 133 | 14,520 | 1,931,160  |      |         | 単-23号 |  |
| 鉄筋挿入          | SD345 D22 削孔径φ65mm 逆巻き施工  | m   | 188 | 19,980 | 3,756,240  |      |         | 単-24号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 (当初) |     |     |        |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|---------------------------|-----|-----|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|               |                           |     |     |        |           | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 樹脂製受圧板        | 620×620×50                | 基   | 80  | 19,290 | 1,543,200 |      |         | 単-25号 |  |
| 削孔機械移設        |                           | 回   | 8   | 16,300 | 130,400   |      |         | 単-26号 |  |
| 足場(鉄筋挿入)      |                           | 空m3 | 260 | 3,940  | 1,024,400 |      |         | 単-27号 |  |
| 排水構造物工        |                           | 式   | 1   |        | 2,570,763 |      |         |       |  |
| 作業土工          |                           | 式   | 1   |        | 145,073   |      |         |       |  |
| 床掘り(掘削)       | 軟岩                        | m3  | 9   | 8,429  | 75,861    |      |         | 単-28号 |  |
| 床掘り           | 土砂                        | m3  | 20  | 1,791  | 35,820    |      |         | 単-29号 |  |
| 埋戻し           | 最大埋戻し幅1m未満                | m3  | 10  | 2,387  | 23,870    |      |         | 単-30号 |  |
| 埋戻し           | 最大埋戻し幅1m以上4m未満            | m3  | 6   | 1,587  | 9,522     |      |         | 単-31号 |  |
| 集水柵・マンホール工    |                           | 式   | 1   |        | 299,810   |      |         |       |  |
| 現場打ち集水柵       | 小段柵A 18-8-40(高炉)          | 箇所  | 3   | 33,780 | 101,340   |      |         | 単-32号 |  |
| 現場打ち集水柵       | 小段柵C 18-8-40(高炉)          | 箇所  | 2   | 30,650 | 61,300    |      |         | 単-33号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 (当初)                             |    |      |        |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |      |       |
|---------------|---|----|------|--------|------------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額         | 工事区分 | 道路改良    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 現場打ち集水桝       | 小段桝H 18-8-40(高炉)                                      | 箇所 | 1    | 33,970 | 33,970     |      |         |      |      | 単-34号 |
| 蓋             | 縞鋼板蓋 小段桝用 400×400 t=6.0mm HDZ55                       | 枚  | 6    | 17,200 | 103,200    |      |         |      |      | 単-35号 |
| 排水工           |   | 式  | 1    |        | 2,125,880  |      |         |      |      |       |
| 小段排水          | 小段側溝A<br>鉄筋コンクリート形 JIS A 5372 300×300×600 18-8-40(高炉) | m  | 59   | 17,800 | 1,050,200  |      |         |      |      | 単-36号 |
| 縦排水           | たて溝A<br>PU1-240×240×600(ソケット付)                        | m  | 36   | 19,830 | 713,880    |      |         |      |      | 単-37号 |
| 蓋             | 縞鋼板蓋 たて溝用 500×600 t=6.0mm HDZ55                       | 枚  | 20   | 18,090 | 361,800    |      |         |      |      | 単-38号 |
| 直接工事費         |   | 式  | 1    |        | 91,469,005 |      |         |      |      |       |
| 共通仮設費         |   | 式  | 1    |        | 31,414,778 |      |         |      |      |       |
| 共通仮設費         |   | 式  | 1    |        | 21,784,778 |      |         |      |      |       |
| 準備費           |   | 式  | 1    |        | 20,817,488 |      |         |      |      |       |
| 木根等処分費        | 枝葉 片道運搬距離 40km以下                                      | t  | 81.8 | 20,760 | 1,698,168  |      |         |      |      | 単-39号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 足羽川ダム付替県道6工区土工16改良工事 (当初) |    |       |        |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|---------------------------|----|-------|--------|-------------|------|---------|-------|--|
|               |                           |    |       |        |             | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 木根等処分費        | 根片道運搬距離 40km以下            | t  | 91    | 26,750 | 2,434,250   |      |         | 単-40号 |  |
| 立木処理運搬        | 杉丸太                       | m2 | 4,570 | 2,517  | 11,502,690  |      |         | 単-41号 |  |
| 除根・枝葉木根等集積    |                           | m2 | 4,570 | 1,134  | 5,182,380   |      |         | 単-42号 |  |
| 技術管理費         |                           | 式  | 1     |        | 53,290      |      |         |       |  |
| 道路施設基本データ作成費  |                           | 式  | 1     |        | 53,290      |      |         | 内-1号  |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                           | 式  | 1     |        | 914,000     |      |         |       |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                           | 式  | 1     |        | 9,630,000   |      |         |       |  |
| 純工事費          |                           | 式  | 1     |        | 122,883,783 |      |         |       |  |
| 現場管理費         |                           | 式  | 1     |        | 37,112,000  |      |         |       |  |
| 工事原価          |                           | 式  | 1     |        | 159,995,783 |      |         |       |  |
| 一般管理費等        |                           | 式  | 1     |        | 23,094,217  |      |         |       |  |
| 工事価格          |                           | 式  | 1     |        | 183,090,000 |      |         |       |  |







# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |   |    |    |       |       |      |       |
|------|----|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 205.8 |
| 名称   |    | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 205.8 | 205.8 |      |       |
| 計    |    |   |    |    |       | 205.8 |      |       |
| 単価   |    |   |    |    |       | 205.8 | 円/m3 |       |
|      |    |   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |         |    |    |       |       |      |       |
|------|----|---------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一2号 | 掘削 | 土砂 片切掘削 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 995.5 |
| 名称   |    | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 土砂 片切掘削 | m3 | 1  | 995.5 | 995.5 |      |       |
| 計    |    |         |    |    |       | 995.5 |      |       |
| 単価   |    |         |    |    |       | 995.5 | 円/m3 |       |
|      |    |         |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                          |     |    |     |     |      |     |
|------|----|--------------------------|-----|----|-----|-----|------|-----|
| 単-3号 | 掘削 | 軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上 | 単位  | m3 | 数量  | 1   | 単価   | 316 |
| 名称   |    | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 掘削   |    | 軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上  | m 3 | 1  | 316 | 316 |      |     |
| 計    |    |                          |     |    |     | 316 |      |     |
| 単価   |    |                          |     |    |     | 316 | 円/m3 |     |
|      |    |                          |     |    |     |     |      |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                           |     |    |       |       |      |       |
|------|----|---------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-4号 | 掘削 | 軟岩 片切掘削                   | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 3,070 |
| 名称   |    | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し | m 3 | 1  | 3,070 | 3,070 |      |       |
| 計    |    |                           |     |    |       | 3,070 |      |       |
| 単価   |    |                           |     |    |       | 3,070 | 円/m3 |       |
|      |    |                           |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |                   |    |    |       |       |      |       |
|----------|----------|-------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-5号     | 路体(築堤)盛土 | 施工幅員 2.5m以上4.0m未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 675.2 |
| 名称       |          | 規格                | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 路体(築堤)盛土 |          | 2.5m以上4.0m未満      | m3 | 1  | 675.2 | 675.2 |      |       |
| 計        |          |                   |    |    |       | 675.2 |      |       |
| 単価       |          |                   |    |    |       | 675.2 | 円/m3 |       |
|          |          |                   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |                      |    |    |       |       |      |       |
|----------|----------|----------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-6号     | 路体(築堤)盛土 | 施工幅員 4.0m以上          | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 186.5 |
| 名称       |          | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 路体(築堤)盛土 |          | 4.0m以上 10,000m3以上 無し | m3 | 1  | 186.5 | 186.5 |      |       |
| 計        |          |                      |    |    |       | 186.5 |      |       |
| 単価       |          |                      |    |    |       | 186.5 | 円/m3 |       |
|          |          |                      |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |       |   |    |    |       |       |      |       |
|------|-------|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-7号 | 土砂等運搬 | 硬岩 片道運搬距離3.0km以下(DID無)                    | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 995.6 |
|      | 名称    | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>硬岩 無し 3.0km以下 | m3 | 1  | 995.6 | 995.6 |      |       |
|      | 計     |   |    |    |       | 995.6 |      |       |
|      | 単価    |   |    |    |       | 995.6 | 円/m3 |       |
|      |       |   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |          |                  |    |    |     |     |      |     |
|------|----------|------------------|----|----|-----|-----|------|-----|
| 単-8号 | 積込(ルーズ)  | 破碎岩 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量  | 1   | 単価   | 236 |
|      | 名称       | 規格               | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
|      | 積込 (ルーズ) | 破碎岩 土量50,000m3未満 | m3 | 1  | 236 | 236 |      |     |
|      | 計        |                  |    |    |     | 236 |      |     |
|      | 単価       |                  |    |    |     | 236 | 円/m3 |     |
|      |          |                  |    |    |     |     |      |     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |           |                             |     |    |       |       |      |       |
|------|-----------|-----------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-9号 | 法面整形(切土部) | 現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土       | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 721.3 |
| 名称   |           | 規格                          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 法面整形 |           | 切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用 | m 2 | 1  | 721.3 | 721.3 |      |       |
| 計    |           |                             |     |    |       | 721.3 |      |       |
| 単価   |           |                             |     |    |       | 721.3 | 円/m2 |       |
|      |           |                             |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |           |                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|-----------|------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-10号 | 法面整形(切土部) | 現場制約無し 軟岩I       | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 933.3 |
| 名称    |           | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 法面整形  |           | 切土部 無し 軟岩I 全ての費用 | m 2 | 1  | 933.3 | 933.3 |      |       |
| 計     |           |                  |     |    |       | 933.3 |      |       |
| 単価    |           |                  |     |    |       | 933.3 | 円/m2 |       |
|       |           |                  |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 106.8 |
|-------|----|------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 106.8 | 106.8 |      |       |
| 計     |    |            |     |    |       | 106.8 |      |       |
| 単価    |    |            |     |    |       | 106.8 | 円/m3 |       |
|       |    |            |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 190.1 |
|----------|---------|-----------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称       |         | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 190.1 | 190.1 |      |       |
| 計        |         |                 |     |    |       | 190.1 |      |       |
| 単価       |         |                 |     |    |       | 190.1 | 円/m3 |       |
|          |         |                 |     |    |       |       |      |       |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |   |    |    |       |       |      |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-13号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離2.0km以下(DID無)                    | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 593.2 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m3 | 1  | 593.2 | 593.2 |      |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 593.2 |      |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 593.2 | 円/m3 |       |
|       |       |   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |   |    |    |       |       |      |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-14号 | 土砂等運搬 | 軟岩 片道運搬距離2.0km以下(DID無)                    | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 723.6 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>軟岩 無し 2.0km以下 | m3 | 1  | 723.6 | 723.6 |      |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 723.6 |      |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 723.6 | 円/m3 |       |
|       |       |   |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |          |                                |     |    |       |       |      |       |
|-----------|----------|--------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-15号     | コンクリート吹付 | 高炉セメント 吹付厚15cm 500m2以上1000m2未満 | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 8,379 |
| 名称        |          | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| コンクリート吹付工 |          | 15cm 500m2以上1000m2未満 無 無       | m 2 | 1  | 8,379 | 8,379 |      |       |
| 計         |          |                                |     |    |       | 8,379 |      |       |
| 単価        |          |                                |     |    |       | 8,379 | 円/m2 |       |
|           |          |                                |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |        |         |     |    |       |       |      |       |
|----------|--------|---------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-16号    | 吸出し防止材 | 300×300 | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 529.7 |
| 名称       |        | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 吸出し防止材設置 |        | 点在      | m 2 | 1  | 529.7 | 529.7 |      |       |
| 計        |        |         |     |    |       | 529.7 |      |       |
| 単価       |        |         |     |    |       | 529.7 | 円/m2 |       |
|          |        |         |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号    | 法面点検階段                         | 幅60cm | 単位 | m      | 数量     | 1   | 単価 | 25,010 |
|----------|--------------------------------|-------|----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称       | 規格                             | 単位    | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 法面点検階段設置 | 幅60cm 再生プラスチック                 | m     | 1  | 8,305  | 8,305  |     |    |        |
| 法面点検階段   | 再生プラスチックステップ・角杭、メッキ鋼棒、スクリュー釘含む | m     | 1  | 16,700 | 16,700 |     |    |        |
| 計        |                                |       |    |        | 25,005 |     |    |        |
| 単価       |                                |       |    |        | 25,010 | 円/m |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |
|          |                                |       |    |        |        |     |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号      | 鉄筋挿入 | SD345 D22 削孔径φ65mm 現場条件II  | 単位             | m   | 数量     | 179       | 単価  | 14,410 |
|------------|------|--|----------------|-----|--------|-----------|-----|--------|
| 名称         |      | 規格   | 単位             | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 鉄筋挿入工      |      | II 削孔に要する重機の搬入困難 1.75m/箇所<br>65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4)<br>200m以上(標準) | m              | 179 | 9,830  | 1,759,570 |     |        |
| 異形棒鋼ロックボルト |      | D22 SD345 (めっき付)   | m              | 204 | 1,150  | 234,600   |     |        |
| スパーサー      |      | D19~25用(鉄筋挿入用)   | 個              | 200 | 450    | 90,000    |     |        |
| ボイド管       |      | 内径75   | m              | 15  | 181    | 2,715     |     |        |
| 注入パイプ      |      | φ21.5  | m              | 179 | 183    | 32,757    |     |        |
| グラウト材      |      | 普通ポルトラント 24N/mm <sup>2</sup>                                     | m <sup>3</sup> | 0.8 | 28,200 | 22,560    |     |        |
| 頭部処理材      |      | D22用 コーナット、ワッシャー、角座金、キャップ 含む                                     | 組              | 100 | 4,360  | 436,000   |     |        |
| 計          |      |  |                |     |        | 2,578,202 |     |        |
| 単価         |      |  |                |     |        | 14,410    | 円/m |        |
|            |      |  |                |     |        |           |     |        |
|            |      |  |                |     |        |           |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-19号 | 鉄筋挿入                 | SD345 D22 削孔径φ65mm 逆巻き施工           | 単位             | m   | 数量     | 97        | 単価  | 19,920 |
|-------|----------------------|------------------------------------|----------------|-----|--------|-----------|-----|--------|
| 名称    |                      | 規格                                 | 単位             | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|       | 鉄筋挿入工(手間のみ) 土砂 逆巻き施工 | SD345 D22 削孔径65mm 削孔長2.20m 鉄筋長2.5m | m              | 4   | 16,100 | 64,400    |     |        |
|       | 鉄筋挿入工(手間のみ) 軟岩 逆巻き施工 | SD345 D22 削孔径65mm 削孔長2.20m 鉄筋長2.5m | m              | 93  | 16,100 | 1,497,300 |     |        |
|       | 異形棒鋼ロックボルト           | D22 SD345 (めっき付)                   | m              | 110 | 1,150  | 126,500   |     |        |
|       | スパーサー                | D19~25用(鉄筋挿入用)                     | 個              | 80  | 450    | 36,000    |     |        |
|       | ボイド管                 | 内径75                               | m              | 6   | 181    | 1,086     |     |        |
|       | 注入パイプ                | φ21.5                              | m              | 97  | 183    | 17,751    |     |        |
|       | グラウト材                | 普通ポルトランド 24N/mm <sup>2</sup>       | m <sup>3</sup> | 0.5 | 28,200 | 14,100    |     |        |
|       | 頭部処理材                | D22用 コーナット、ワッシャー、角座金、キャップ 含む       | 組              | 40  | 4,360  | 174,400   |     |        |
|       | 計                    |                                    |                |     |        | 1,931,537 |     |        |
|       | 単価                   |                                    |                |     |        | 19,920    | 円/m |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号 | 樹脂製受圧板   | 620×620×50 | 単位 | 基  | 数量     |        | 単価  | 19,290 |
|-------|----------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称    |          | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 樹脂製受圧板設置 | 620×620×50 | 基  | 1  | 3,089  | 3,089  |     |        |
|       | 樹脂製受圧板   | 620×620×50 | 枚  | 1  | 16,200 | 16,200 |     |        |
|       | 計        |            |    |    |        | 19,289 |     |        |
|       | 単価       |            |    |    |        | 19,290 | 円/基 |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号 | 削孔機械移設    |    | 単位 | 回  | 数量     |        | 単価  | 16,300 |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称    |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 削孔機械の上下移動 |    | 回  | 1  | 16,300 | 16,300 |     |        |
|       | 計         |    |    |    |        | 16,300 |     |        |
|       | 単価        |    |    |    |        | 16,300 | 円/回 |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号 | 足場(鉄筋挿入)   | 単位 | 空m3 | 数量 | 単価    | 金額    | 単価    |
|-------|------------|----|-----|----|-------|-------|-------|
|       | 名称         | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
|       | 鉄筋挿入の仮設足場工 |    | 空m3 | 1  | 3,940 | 3,940 |       |
|       | 計          |    |     |    |       | 3,940 |       |
|       | 単価         |    |     |    |       | 3,940 | 円/空m3 |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |
|       |            |    |     |    |       |       |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号      | 鉄筋挿入   | SD345 D22 削孔径φ65mm 現場条件II | 単位  | m      | 数量        | 133 | 単価 | 14,520 |
|------------|--|---------------------------|-----|--------|-----------|-----|----|--------|
| 名称         | 規格   | 単位                        | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |    |        |
| 鉄筋挿入工      | II 削孔に要する重機の搬入困難 1.75m/箇所<br>65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4)<br>200m以上(標準) | m                         | 133 | 9,830  | 1,307,390 |     |    |        |
| 異形棒鋼ロックボルト | D22 SD345 (めっき付)   | m                         | 152 | 1,150  | 174,800   |     |    |        |
| スパーサー      | D19~25用(鉄筋挿入用)   | 個                         | 154 | 450    | 69,300    |     |    |        |
| ボイド管       | 内径75   | m                         | 12  | 181    | 2,172     |     |    |        |
| 注入パイプ      | φ21.5  | m                         | 133 | 183    | 24,339    |     |    |        |
| グラウト材      | 普通ポルトランド 24N/mm <sup>2</sup>                                     | m <sup>3</sup>            | 0.6 | 28,200 | 16,920    |     |    |        |
| 頭部処理材      | D22用 コーナット、ワッシャー、角座金、キャップ 含む                                     | 組                         | 77  | 4,360  | 335,720   |     |    |        |
| 計          |  |                           |     |        | 1,930,641 |     |    |        |
| 単価         |  |                           |     |        | 14,520    | 円/m |    |        |
|            |  |                           |     |        |           |     |    |        |
|            |  |                           |     |        |           |     |    |        |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-24号 | 鉄筋挿入                 | SD345 D22 削孔径φ65mm 逆巻き施工          | 単位             | m   | 数量     | 188       | 単価  | 19,980 |
|-------|----------------------|-----------------------------------|----------------|-----|--------|-----------|-----|--------|
| 名称    |                      | 規格                                | 単位             | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|       | 鉄筋挿入工(手間のみ) 土砂 逆巻き施工 | SD345 D22 削孔径65mm 削孔長2.7m 鉄筋長3.0m | m              | 43  | 16,100 | 692,300   |     |        |
|       | 鉄筋挿入工(手間のみ) 軟岩 逆巻き施工 | SD345 D22 削孔径65mm 削孔長2.7m 鉄筋長3.0m | m              | 145 | 16,100 | 2,334,500 |     |        |
|       | 異形棒鋼ロックボルト           | D22 SD345 (めっき付)                  | m              | 213 | 1,150  | 244,950   |     |        |
|       | スパーサー                | D19~25用(鉄筋挿入用)                    | 個              | 160 | 450    | 72,000    |     |        |
|       | ボイド管                 | 内径75                              | m              | 12  | 181    | 2,172     |     |        |
|       | 注入パイプ                | φ21.5                             | m              | 188 | 183    | 34,404    |     |        |
|       | グラウト材                | 普通ポルトランド 24N/mm <sup>2</sup>      | m <sup>3</sup> | 0.9 | 28,200 | 25,380    |     |        |
|       | 頭部処理材                | D22用 コーナット、ワッシャー、角座金、キャップ 含む      | 組              | 80  | 4,360  | 348,800   |     |        |
|       | 計                    |                                   |                |     |        | 3,754,506 |     |        |
|       | 単価                   |                                   |                |     |        | 19,980    | 円/m |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号    | 樹脂製受圧板 | 620×620×50 | 単位 | 基  | 数量     | 1      | 単価  | 19,290 |
|----------|--------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称       |        | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 樹脂製受圧板設置 |        | 620×620×50 | 基  | 1  | 3,089  | 3,089  |     |        |
| 樹脂製受圧板   |        | 620×620×50 | 枚  | 1  | 16,200 | 16,200 |     |        |
| 計        |        |            |    |    |        | 19,289 |     |        |
| 単価       |        |            |    |    |        | 19,290 | 円/基 |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-26号     | 削孔機械移設 |    | 単位 | 回  | 数量     | 1      | 単価  | 16,300 |
|-----------|--------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称        |        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 削孔機械の上下移動 |        |    | 回  | 1  | 16,300 | 16,300 |     |        |
| 計         |        |    |    |    |        | 16,300 |     |        |
| 単価        |        |    |    |    |        | 16,300 | 円/回 |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |    |       |     |       |       |       |       |
|-------|------------|----|-------|-----|-------|-------|-------|-------|
| 単-27号 | 足場(鉄筋挿入)   |    | 単位    | 空m3 | 数量    | 1     | 単価    | 3,940 |
|       | 名称         | 規格 | 単位    | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要    |       |
|       | 鉄筋挿入の仮設足場工 |    |       |     |       |       |       |       |
|       |            |    | 空 m 3 | 1   | 3,940 | 3,940 |       |       |
|       | 計          |    |       |     |       | 3,940 |       |       |
|       | 単価         |    |       |     |       | 3,940 | 円/空m3 |       |
|       |            |    |       |     |       |       |       |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |         |                 |     |    |       |       |      |       |
|-------|---------|-----------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-28号 | 床掘り(掘削) | 軟岩              | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 8,429 |
|       | 名称      | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 掘削      |                 |     |    |       |       |      |       |
|       |         | 軟岩 現場制約あり 軟岩(I) | m 3 | 1  | 8,429 | 8,429 |      |       |
|       | 計       |                 |     |    |       | 8,429 |      |       |
|       | 単価      |                 |     |    |       | 8,429 | 円/m3 |       |
|       |         |                 |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |                    |    |     |    |       |       |       |
|-------|-----|--------------------|----|-----|----|-------|-------|-------|
| 単-29号 | 床掘り | 土砂                 | 単位 | m3  | 数量 | 1     | 単価    | 1,791 |
| 名称    |     | 規格                 |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 |    | m 3 | 1  | 1,791 | 1,791 |       |
| 計     |     |                    |    |     |    |       | 1,791 |       |
| 単価    |     |                    |    |     |    |       | 1,791 | 円/m3  |
|       |     |                    |    |     |    |       |       |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |            |    |     |    |       |       |       |
|-------|-----|------------|----|-----|----|-------|-------|-------|
| 単-30号 | 埋戻し | 最大埋戻し幅1m未満 | 単位 | m3  | 数量 | 1     | 単価    | 2,387 |
| 名称    |     | 規格         |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻し幅1m未満 |    | m 3 | 1  | 2,387 | 2,387 |       |
| 計     |     |            |    |     |    |       | 2,387 |       |
| 単価    |     |            |    |     |    |       | 2,387 | 円/m3  |
|       |     |            |    |     |    |       |       |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-31号 | 埋戻し | 最大埋戻し幅1m以上4m未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 1,587 |
|-------|-----|----------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称    |     | 規格             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満  | m3 | 1  | 1,587 | 1,587 |      |       |
|       | 計   |                |    |    |       | 1,587 |      |       |
|       | 単価  |                |    |    |       | 1,587 | 円/m3 |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |
|       |     |                |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-32号  | 現場打ち集水桝 | 小段桝A 18-8-40(高炉)   | 単位             | 箇所   | 数量     | 3       | 単価   | 33,780 |
|--------|---------|--|----------------|------|--------|---------|------|--------|
| 名称     |         | 規格   | 単位             | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| コンクリート |         | 小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生<br>打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 | m <sup>3</sup> | 0.5  | 32,380 | 16,190  |      |        |
| コンクリート |         | 小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生<br>打設高さ約25m以下、水平打設距離約18m以下 | m <sup>3</sup> | 0.3  | 32,430 | 9,729   |      |        |
| 型枠     |         | 一般型枠 小型構造物   | m <sup>2</sup> | 10.4 | 7,115  | 73,996  |      |        |
| 【土砂部】  |         |  |                |      |        |         |      |        |
| 基礎碎石   |         | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュラン 40~0 全ての費用                    | m <sup>2</sup> | 1    | 1,400  | 1,400   |      |        |
| 計      |         |  |                |      |        | 101,315 |      |        |
| 単価     |         |  |                |      |        | 33,780  | 円/箇所 |        |
|        |         |  |                |      |        |         |      |        |
|        |         |  |                |      |        |         |      |        |
|        |         |  |                |      |        |         |      |        |
|        |         |  |                |      |        |         |      |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-33号  | 現場打ち集水桝 | 小段桝C 18-8-40(高炉)   | 単位  | 箇所 | 数量    | 10     | 単価        | 30,650 |
|--------|---------|--|-----|----|-------|--------|-----------|--------|
| 名称     |         | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要        |        |
| コンクリート |         | 小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生<br>打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 | m 3 |    | 2.235 | 32,380 | 72,369.3  |        |
| 型枠     |         | 一般型枠 小型構造物   | m 2 |    | 32.9  | 7,115  | 234,083.5 |        |
|        | 計       |  |     |    |       |        | 306,452.8 |        |
|        | 単価      |  |     |    |       |        | 30,650    | 円/箇所   |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-34号  | 現場打ち集水桝 | 小段桝H 18-8-40(高炉)   | 単位  | 箇所 | 数量    | 10     | 単価        | 33,970 |
|--------|---------|--|-----|----|-------|--------|-----------|--------|
| 名称     |         | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要        |        |
| コンクリート |         | 小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生<br>打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 | m 3 |    | 2.565 | 32,380 | 83,054.7  |        |
| 型枠     |         | 一般型枠 小型構造物   | m 2 |    | 35.1  | 7,115  | 249,736.5 |        |
| 【土砂部】  |         |  |     |    |       |        |           |        |
| 基礎碎石   |         | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュラン 40~0 全ての費用                    | m 2 |    | 4.9   | 1,400  | 6,860     |        |
| 計      |         |  |     |    |       |        | 339,651.2 |        |
| 単価     |         |  |     |    |       |        | 33,970    | 円/箇所   |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |
|        |         |  |     |    |       |        |           |        |



# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-35号 | 蓋         | 縞鋼板蓋 小段柵用 400×400 t=6.0mm HDZ55   | 単位 | 枚  | 数量     | 1      | 単価  | 17,200 |
|-------|-----------|-----------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称    |           | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 蓋版        | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>小段面部 | 枚  | 1  | 300    | 300    |     |        |
|       | 縞鋼板蓋 小段柵用 | 400×400 t=6.0mm HDZ55             | 枚  | 1  | 16,900 | 16,900 |     |        |
|       | 計         |                                   |    |    |        | 17,200 |     |        |
|       | 単価        |                                   |    |    |        | 17,200 | 円/枚 |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |
|       |           |                                   |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-36号     | 小段排水 | 小段側溝A鉄筋コンクリートU形 JIS A 5372 300×300×60<br>0 18-8-40(高炉)                          | 単位             | m    | 数量    | 10         | 単価  | 17,800 |
|-----------|------|---|----------------|------|-------|------------|-----|--------|
| 名称        |      | 規格  | 単位             | 数量   | 単価    | 金額         | 摘要  |        |
| U型側溝      |      | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×60<br>無し 小段面部 無し                | m              | 10   | 8,629 | 86,290     |     |        |
| 型枠工       |      | 小段排水溝   | m <sup>2</sup> | 3.12 | 8,784 | 27,406.08  |     |        |
| コンクリート打設工 |      | 小段排水溝 ラフテレーンクレーン<br>18-8-40(高炉) 無し 10m <sup>3</sup> /100m <sup>2</sup><br>有り 標準 | m <sup>2</sup> | 12   | 5,195 | 62,340     |     |        |
| 養生工       |      | 縦排水溝・小段排水溝  | m <sup>2</sup> | 12   | 155.8 | 1,869.6    |     |        |
| 計         |      |   |                |      |       | 177,905.68 |     |        |
| 単価        |      |   |                |      |       | 17,800     | 円/m |        |
|           |      |   |                |      |       |            |     |        |
|           |      |   |                |      |       |            |     |        |
|           |      |   |                |      |       |            |     |        |
|           |      |   |                |      |       |            |     |        |
|           |      |   |                |      |       |            |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-37号     | 縦排水  | たて溝APU1-240×240×600(ソケット付) | 単位 | m     | 数量      | 10  | 単価 | 19,830 |
|-----------|--|----------------------------|----|-------|---------|-----|----|--------|
| 名称        | 規格   | 単位                         | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要  |    |        |
| U型側溝      | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm<br>60kg/個以下 無し 縦排水部 無し                                | m                          | 10 | 9,498 | 94,980  |     |    |        |
| 型枠工       | 縦排水溝   | m <sup>2</sup>             | 4  | 9,549 | 38,196  |     |    |        |
| コンクリート打設工 | 縦排水溝 ラフテレーンクレーン<br>18-8-40(高炉) 無し 10m <sup>3</sup> /100m <sup>2</sup><br>有り 標準 | m <sup>2</sup>             | 10 | 6,352 | 63,520  |     |    |        |
| 養生工       | 縦排水溝・小段排水溝   | m <sup>2</sup>             | 10 | 155.8 | 1,558   |     |    |        |
| 計         |  |                            |    |       | 198,254 |     |    |        |
| 単価        |  |                            |    |       | 19,830  | 円/m |    |        |
|           |  |                            |    |       |         |     |    |        |
|           |  |                            |    |       |         |     |    |        |
|           |  |                            |    |       |         |     |    |        |
|           |  |                            |    |       |         |     |    |        |
|           |  |                            |    |       |         |     |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-38号      | 蓋 | 縞鋼板蓋 たて溝用 500×600 t=6.0mm HDZ55   | 単位 | 枚  | 数量     | 1      | 単価  | 18,090 |
|------------|---|-----------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称         |   | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 蓋版         |   | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>小段面部 | 枚  | 1  | 300    | 300    |     |        |
| 縞鋼板蓋 たて溝用  |   | 500×600 t=6.0mm HDZ55             | 枚  | 1  | 17,600 | 17,600 |     |        |
| コンクリートアンカー |   | M10×70 メッキ                        | 個  | 4  | 46     | 184    |     |        |
| 計          |   |                                   |    |    |        | 18,084 |     |        |
| 単価         |   |                                   |    |    |        | 18,090 | 円/枚 |        |
|            |   |                                   |    |    |        |        |     |        |
|            |   |                                   |    |    |        |        |     |        |
|            |   |                                   |    |    |        |        |     |        |
|            |   |                                   |    |    |        |        |     |        |
|            |   |                                   |    |    |        |        |     |        |
|            |   |                                   |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |        |                                  |    |      |        |           |     |        |
|-------------------|--------|----------------------------------|----|------|--------|-----------|-----|--------|
| 単-39号             | 木根等処分費 | 枝葉 片道運搬距離 40km以下                 | 単位 | t    | 数量     | 81.8      | 単価  | 20,760 |
| 名称                |        | 規格                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 貨物自動車による運搬 (1車1回) |        | 各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円<br>0円 0円 | 台  | 9    | 25,000 | 225,000   |     |        |
| 処分費 (t)           |        |                                  | t  | 81.8 | 18,000 | 1,472,400 |     |        |
| 計                 |        |                                  |    |      |        | 1,697,400 |     |        |
| 単価                |        |                                  |    |      |        | 20,760    | 円/t |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |        |                                  |    |    |        |           |     |        |
|-------------------|--------|----------------------------------|----|----|--------|-----------|-----|--------|
| 単-40号             | 木根等処分費 | 根 片道運搬距離 40km以下                  | 単位 | t  | 数量     | 91        | 単価  | 26,750 |
| 名称                |        | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 貨物自動車による運搬 (1車1回) |        | 各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円<br>0円 0円 | 台  | 10 | 25,000 | 250,000   |     |        |
| 処分費 (t)           |        |                                  | t  | 91 | 24,000 | 2,184,000 |     |        |
| 計                 |        |                                  |    |    |        | 2,434,000 |     |        |
| 単価                |        |                                  |    |    |        | 26,750    | 円/t |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一41号 | 立木処理運搬              | 杉丸太                     | 単位 | m2    | 数量     | 単価          | 金額 | 単価 | 2,517 |
|-------|---------------------|-------------------------|----|-------|--------|-------------|----|----|-------|
| 名称    |                     | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          |    | 摘要 |       |
|       | 土木一般世話役             |                         | 人  | 40.3  | 24,045 | 969,013.5   |    |    |       |
|       | 特殊作業員               |                         | 人  | 27.7  | 21,525 | 596,242.5   |    |    |       |
|       | 普通作業員               |                         | 人  | 49.7  | 18,270 | 908,019     |    |    |       |
|       | チェンソー [ガソリンエンジン]    | 鋸長500mm 排気量0.060L       | 日  | 74.3  | 1,326  | 98,521.8    |    |    |       |
|       | バックホウ (クローラ) [標準]   | 排ガス型 (第1次) 山積0.8m3      | 時間 | 153.8 | 9,705  | 1,492,629   |    |    |       |
|       | バックホウ (クローラ) [標準]   | 排ガス型 (第1次) 山積0.45m3     | 時間 | 693.2 | 7,033  | 4,875,275.6 |    |    |       |
|       | 掘み装置                | 開口幅1700~2000爪幅400~750mm | 時間 | 277.2 | 568    | 157,449.6   |    |    |       |
|       | トラック [普通型]          | 4~4.5t積                 | 時間 | 122.1 | 6,427  | 784,736.7   |    |    |       |
|       | 不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式] | 4t積                     | 日  | 34.7  | 46,510 | 1,613,897   |    |    |       |
|       | 諸雑費 (まるめ)           |                         | 式  | 1     |        | 4,215.3     |    |    |       |
|       | 計                   |                         |    |       |        | 11,500,000  |    |    |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一41号 | 立木処理運搬 | 杉丸太 | 単位 | m2 | 数量 | 4,570 | 単価   | 2,517 |
|-------|--------|-----|----|----|----|-------|------|-------|
|       | 名称     | 規格  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額    |      | 摘要    |
|       | 単価     |     |    |    |    | 2,517 | 円/m2 |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |
|       |        |     |    |    |    |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-42号               | 除根・枝葉木根等集積              | 単位 | m2    | 数量     | 単価        | 金額   | 単価 | 1,134 |
|---------------------|-------------------------|----|-------|--------|-----------|------|----|-------|
| 名称                  | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要   |    |       |
| 土木一般世話役             |                         | 人  | 0.6   | 24,045 | 14,427    |      |    |       |
| 普通作業員               |                         | 人  | 16.3  | 18,270 | 297,801   |      |    |       |
| チェンソー [ガソリンエンジン]    | 鋸長500mm 排気量0.060L       | 日  | 16.3  | 1,326  | 21,613.8  |      |    |       |
| バックホウ (クローラ) [標準]   | 排ガス型 (第1次) 山積0.8m3      | 時間 | 383.2 | 9,705  | 3,718,956 |      |    |       |
| バックホウ (クローラ) [標準]   | 排ガス型 (第1次) 山積0.45m3     | 時間 | 33.2  | 7,033  | 233,495.6 |      |    |       |
| 掘み装置                | 開口幅1700~2000爪幅400~750mm | 時間 | 156.3 | 568    | 88,778.4  |      |    |       |
| 不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式] | 4t積                     | 日  | 17.3  | 46,510 | 804,623   |      |    |       |
| 諸雑費 (まるめ)           |                         | 式  | 1     |        | 305.2     |      |    |       |
| 計                   |                         |    |       |        | 5,180,000 |      |    |       |
| 単価                  |                         |    |       |        | 1,134     | 円/m2 |    |       |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格                       | 単位             | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要               |
|----------------|--------------------------|----------------|----|-------|-------|------------------|
| コンクリート吹付工      | 15cm 500m2以上1000m2未満 無 無 | m <sup>2</sup> | 1  | 8,379 | 8,379 | 8,379            |
| 法面工 (コンクリート吹付) | 厚15cm                    | m <sup>2</sup> | 1  | 8,379 | 8,379 |                  |
| 諸雑費 (まるめ)      |                          | 式              | 1  |       | 0     |                  |
| 計              |                          |                |    |       | 8,379 |                  |
| 単価             |                          |                |    |       | 8,379 | 円/m <sup>2</sup> |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |
|                |                          |                |    |       |       |                  |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要       |
|-------------------|----------------|----|-----|--------|--------|----------|
| 法面点検階段設置          | 幅60cm 再生プラスチック | 単位 | m   | 数量     | 10     | 単価 8,305 |
| 土木一般世話役           |                | 人  | 1.2 | 24,045 | 28,854 |          |
| 法面工               |                | 人  | 1.2 | 24,885 | 29,862 |          |
| 普通作業員             |                | 人  | 1.2 | 18,270 | 21,924 |          |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>3% |                | 式  | 1   |        | 2,410  |          |
| 計                 |                |    |     |        | 83,050 |          |
| 単価                |                |    |     |        | 8,305  | 円/m      |
|                   |                |    |     |        |        |          |
|                   |                |    |     |        |        |          |
|                   |                |    |     |        |        |          |
|                   |                |    |     |        |        |          |
|                   |                |    |     |        |        |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 鉄筋挿入工          | II 削孔に要する重機の搬入困難 1.75m/箇所<br>65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4)<br>200m以上(標準) | 単位             | m     | 数量    | 1     | 単価  | 9,830 |
|----------------|--|----------------|-------|-------|-------|-----|-------|
| 名称             | 規格   | 単位             | 数量    | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 鉄筋挿入工（ロックボルト工） | 現場条件II   | m              | 1     | 9,830 | 9,830 |     |       |
| 材料費（別途計上）      |  | m              | 1.143 | 0     | 0     |     |       |
| グラウト材(別途計上)    |  | m <sup>3</sup> | 0.005 | 0     | 0     |     |       |
| 材料費(別途計上)      |  | 組              | 0.571 | 0     | 0     |     |       |
| 諸雑費（まるめ）       |  | 式              | 1     |       | 0     |     |       |
| 計              |  |                |       |       | 9,830 |     |       |
| 単価             |  |                |       |       | 9,830 | 円/m |       |
|                |  |                |       |       |       |     |       |
|                |  |                |       |       |       |     |       |
|                |  |                |       |       |       |     |       |
|                |  |                |       |       |       |     |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   | 樹脂製受圧板設置 | 620×620×50 | 単位  | 基      | 数量     | 10  | 単価 | 3,089 |
|-------------------|----------|------------|-----|--------|--------|-----|----|-------|
| 名称                | 規格       | 単位         | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |    |       |
| 土木一般世話役           |          | 人          | 0.2 | 24,045 | 4,809  |     |    |       |
| 法面工               |          | 人          | 0.4 | 24,885 | 9,954  |     |    |       |
| 普通作業員             |          | 人          | 0.4 | 18,270 | 7,308  |     |    |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>40% |          | 式          | 1   |        | 8,819  |     |    |       |
| 計                 |          |            |     |        | 30,890 |     |    |       |
| 単価                |          |            |     |        | 3,089  | 円/基 |    |       |
|                   |          |            |     |        |        |     |    |       |
|                   |          |            |     |        |        |     |    |       |
|                   |          |            |     |        |        |     |    |       |
|                   |          |            |     |        |        |     |    |       |
|                   |          |            |     |        |        |     |    |       |

## 参考資料（１）

|             |           |                  |    |    |        | 単価使用年月 | 2021. 3         |
|-------------|-----------|------------------|----|----|--------|--------|-----------------|
|             |           |                  |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
|             |           |                  |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|             | 削孔機械の上下移動 |                  | 単位 | 回  | 数量     |        | 単価              |
|             |           |                  |    |    | 1      |        | 16,300          |
| 名称          |           | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |
| 鉄筋挿入工 上下移動工 |           | 現場条件II 削孔機械の上下移動 |    |    |        |        |                 |
|             |           |                  | 回  | 1  | 16,300 | 16,300 |                 |
| 諸雑費（まるめ）    |           |                  | 式  | 1  |        | 0      |                 |
| 計           |           |                  |    |    |        | 16,300 |                 |
| 単価          |           |                  |    |    |        | 16,300 | 円／回             |

|           |            |                   |      |      |       | 単価使用年月 | 2021. 3         |
|-----------|------------|-------------------|------|------|-------|--------|-----------------|
|           |            |                   |      |      |       | 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
|           |            |                   |      |      |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|           | 鉄筋挿入の仮設足場工 |                   | 単位   | 空m 3 | 数量    |        | 単価              |
|           |            |                   |      |      | 1     |        | 3,940           |
| 名称        |            | 規格                | 単位   | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要              |
| 鉄筋挿入工 足場工 |            | 現場条件II 仮設足場の設置・撤去 |      |      |       |        |                 |
|           |            |                   | 空m 3 | 1    | 3,940 | 3,940  |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |            |                   | 式    | 1    |       | 0      |                 |
| 計         |            |                   |      |      |       | 3,940  |                 |
| 単価        |            |                   |      |      |       | 3,940  | 円／空m 3          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             | 蓋版         | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>小段面部 | 単位  | 枚   | 数量     | 100 | 単価 | 300 |
|-------------|------------|-----------------------------------|-----|-----|--------|-----|----|-----|
| 名称          | 規格         | 単位                                | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要  |    |     |
| 蓋版コンクリート・鋼製 | 40kg以下 昼 無 | 枚                                 | 100 | 300 | 30,000 |     |    |     |
| 側溝蓋         | 別途計上       | 枚                                 | 100 | 0   | 0      |     |    |     |
| 諸雑費（まるめ）    |            | 式                                 | 1   |     | 0      |     |    |     |
| 計           |            |                                   |     |     | 30,000 |     |    |     |
| 単価          |            |                                   |     |     | 300    | 円/枚 |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |
|             |            |                                   |     |     |        |     |    |     |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格  | 単位 | 数量   | 単価       | 金額     | 摘要    |
|------------|---|----|------|----------|--------|-------|
| U型側溝       | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 小段面部 無し | 単位 | m    |          | 10     | 8,629 |
| U型側溝       | L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無  | 単位 | 数量   | 単価       | 金額     | 摘要    |
| 鉄筋コンクリートU形 | 3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0                                     | m  | 10   | 5,510.34 | 55,103 |       |
| 諸雑費 (まるめ)  |   | 個  | 16.5 | 1,890    | 31,185 |       |
|            |   | 式  | 1    |          | 2      |       |
| 計          |   |    |      |          | 86,290 |       |
| 単価         |   |    |      |          | 8,629  | 円/m   |
|            |   |    |      |          |        |       |
|            |   |    |      |          |        |       |
|            |   |    |      |          |        |       |
|            |   |    |      |          |        |       |
|            |   |    |      |          |        |       |
|            |   |    |      |          |        |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 型枠工               | 小段排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10     | 単価               | 8,784 |
|-------------------|-------|----|----------------|--------|--------|------------------|-------|
| 名称                | 規格    | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |       |
| 土木一般世話役           |       | 人  | 0.9            | 24,045 | 21,640 |                  |       |
| 型わく工              |       | 人  | 1.6            | 24,570 | 39,312 |                  |       |
| 普通作業員             |       | 人  | 1.2            | 18,270 | 21,924 |                  |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>6% |       | 式  | 1              |        | 4,964  |                  |       |
| 計                 |       |    |                |        | 87,840 |                  |       |
| 単価                |       |    |                |        | 8,784  | 円/m <sup>2</sup> |       |
|                   |       |    |                |        |        |                  |       |
|                   |       |    |                |        |        |                  |       |
|                   |       |    |                |        |        |                  |       |
|                   |       |    |                |        |        |                  |       |
|                   |       |    |                |        |        |                  |       |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                   | 規格  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要          |
|----------------------|---|-----|------|--------|---------|-------------|
| コンクリート打設工            | 小段排水溝 ラフテレーンクレーン<br>18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2<br>有り 標準 | 単位  | m 2  | 数量     | 100     | 単価<br>5,195 |
| 土木一般世話役              |   | 人   | 2.8  | 24,045 | 67,326  |             |
| 特殊作業員                |   | 人   | 3.8  | 21,525 | 81,795  |             |
| 普通作業員                |   | 人   | 5.4  | 18,270 | 98,658  |             |
| 生コンクリート 高炉           | 18-8-40   | m 3 | 12.1 | 17,100 | 206,910 |             |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊  | 日   | 1.5  | 41,600 | 62,400  |             |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>1%    |   | 式   | 1    |        | 2,411   |             |
| 計                    |   |     |      |        | 519,500 |             |
| 単価                   |   |     |      |        | 5,195   | 円/m 2       |
|                      |   |     |      |        |         |             |
|                      |   |     |      |        |         |             |
|                      |   |     |      |        |         |             |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 養生工              | 縦排水溝・小段排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100    | 単価               | 155.8 |
|--|------------------|------------|----|----------------|--------|--------|------------------|-------|
|  | 名称               | 規格         | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |       |
|  | 土木一般世話役          |            | 人  | 0.21           | 24,045 | 5,049  |                  |       |
|  | 普通作業員            |            | 人  | 0.56           | 18,270 | 10,231 |                  |       |
|  | 諸雑費（率+まるめ）<br>2% |            | 式  | 1              |        | 300    |                  |       |
|  | 計                |            |    |                |        | 15,580 |                  |       |
|  | 単価               |            |    |                |        | 155.8  | 円/m <sup>2</sup> |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |            |    |                |        |        |                  |       |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            | U型側溝                    | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm<br>60kg/個以下 無し 縦排水部 無し | 単位   | m        | 数量     | 10 | 単価  | 9,498 |
|------------|-------------------------|---|------|----------|--------|----|-----|-------|
| 名称         | 規格                      | 単位  | 数量   | 単価       | 金額     | 摘要 |     |       |
| U型側溝       | L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無  | m   | 10   | 4,135.04 | 41,350 |    |     |       |
| プレキャストU型側溝 | PU1-240×240×600(ソケット付き) | 個   | 16.5 | 3,250    | 53,625 |    |     |       |
| 諸雑費 (まるめ)  |                         | 式   | 1    |          | 5      |    |     |       |
| 計          |                         |   |      |          | 94,980 |    |     |       |
| 単価         |                         |   |      |          | 9,498  |    | 円/m |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |
|            |                         |   |      |          |        |    |     |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 型枠工              | 縦排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10     | 単価               | 9,549 |
|--|------------------|------|----|----------------|--------|--------|------------------|-------|
|  | 名称               | 規格   | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |       |
|  | 土木一般世話役          |      | 人  | 1.2            | 24,045 | 28,854 |                  |       |
|  | 型わく工             |      | 人  | 1.6            | 24,570 | 39,312 |                  |       |
|  | 普通作業員            |      | 人  | 1.2            | 18,270 | 21,924 |                  |       |
|  | 諸雑費（率+まるめ）<br>6% |      | 式  | 1              |        | 5,400  |                  |       |
|  | 計                |      |    |                |        | 95,490 |                  |       |
|  | 単価               |      |    |                |        | 9,549  | 円/m <sup>2</sup> |       |
|  |                  |      |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |      |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |      |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |      |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |      |    |                |        |        |                  |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      | コンクリート打設工 | 縦排水溝 ラフテレーンクレーン<br>18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2<br>有り 標準 | 単位   | m 2    | 数量      | 単価    | 金額 | 単価 | 6,352 |
|----------------------|-----------|--|------|--------|---------|-------|----|----|-------|
| 名称                   | 規格        | 単位   | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |    |    |       |
| 土木一般世話役              |           | 人  | 3.9  | 24,045 | 93,775  |       |    |    |       |
| 特殊作業員                |           | 人  | 5    | 21,525 | 107,625 |       |    |    |       |
| 普通作業員                |           | 人  | 8    | 18,270 | 146,160 |       |    |    |       |
| 生コンクリート 高炉           | 18-8-40   | m 3  | 12.1 | 17,100 | 206,910 |       |    |    |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊    | 日  | 1.9  | 41,600 | 79,040  |       |    |    |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>0.5%   |           | 式  | 1    |        | 1,690   |       |    |    |       |
| 計                    |           |  |      |        | 635,200 |       |    |    |       |
| 単価                   |           |  |      |        | 6,352   | 円/m 2 |    |    |       |
|                      |           |  |      |        |         |       |    |    |       |
|                      |           |  |      |        |         |       |    |    |       |
|                      |           |  |      |        |         |       |    |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称               | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |
|------------------|----------------------------------|----|----|--------|--------|--------------|
| 貨物自動車による運搬（1車1回） | 各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円<br>0円 0円 | 単位 | 台  | 数量     | 1      | 単価<br>25,000 |
| 貨物自動車運送料金        | 距離制運賃                            | 台  | 1  | 25,000 | 25,000 |              |
| 計                |                                  |    |    |        | 25,000 |              |
| 単価               |                                  |    |    |        | 25,000 | 円/台          |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要           |
|--------|----|----|-----|--------|-----------|--------------|
| 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量     | 100       | 単価<br>18,000 |
| 処分費    | 枝葉 | t  | 100 | 18,000 | 1,800,000 |              |
| 計      |    |    |     |        | 1,800,000 |              |
| 単価     |    |    |     |        | 18,000    | 円/t          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 処分費（t） | 名称 | 規格 | 単位 | t   | 数量     | 単価        | 金額 | 単価  | 24,000 |
|--------|----|----|----|-----|--------|-----------|----|-----|--------|
|        |    |    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要 |     |        |
| 処分費    |    |    | 根  |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    | t  | 100 | 24,000 | 2,400,000 |    |     |        |
| 計      |    |    |    |     |        | 2,400,000 |    |     |        |
| 単価     |    |    |    |     |        | 24,000    |    | 円／t |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |
|        |    |    |    |     |        |           |    |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   | チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 単位  | 日   | 数量    | 1   | 単価 | 1,326 |
|-------------------|-------------------|-------------------|-----|-----|-------|-----|----|-------|
| 名称                | 規格                | 単位                | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要  |    |       |
| ガソリン              | レギュラー             | L                 | 2.7 | 128 | 345   |     |    |       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日                 | 1   | 981 | 981   |     |    |       |
| 諸雑費 (まるめ)         |                   | 式                 | 1   |     | 0     |     |    |       |
| 計                 |                   |                   |     |     | 1,326 |     |    |       |
| 単価                |                   |                   |     |     | 1,326 | 円/日 |    |       |
|                   |                   |                   |     |     |       |     |    |       |
|                   |                   |                   |     |     |       |     |    |       |
|                   |                   |                   |     |     |       |     |    |       |
|                   |                   |                   |     |     |       |     |    |       |
|                   |                   |                   |     |     |       |     |    |       |
|                   |                   |                   |     |     |       |     |    |       |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  | バックホウ（クローラ） [標準]     | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 | 単位   | 時間     | 数量    | 1    | 単価 | 9,705 |
|------------------|----------------------|----------------------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称               | 規格                   | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| 運転手（特殊）          |                      | 人                    | 0.16 | 21,210 | 3,393 |      |    |       |
| 軽油               | 1. 2号                | L                    | 16   | 112    | 1,792 |      |    |       |
| バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 | 時間                   | 1    | 4,520  | 4,520 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）         |                      | 式                    | 1    |        | 0     |      |    |       |
| 計                |                      |                      |      |        | 9,705 |      |    |       |
| 単価               |                      |                      |      |        | 9,705 | 円/時間 |    |       |
|                  |                      |                      |      |        |       |      |    |       |
|                  |                      |                      |      |        |       |      |    |       |
|                  |                      |                      |      |        |       |      |    |       |
|                  |                      |                      |      |        |       |      |    |       |
|                  |                      |                      |      |        |       |      |    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  | バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,033 |
|------------------|------------------|------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称               |                  | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）          |                  |                        | 人  | 0.16 | 21,210 | 3,393 |      |       |
| 軽油               |                  | 1. 2号                  | L  | 9.2  | 112    | 1,030 |      |       |
| バックホウ（クローラ） [標準] |                  | 排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 | 時間 | 1    | 2,610  | 2,610 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）         |                  |                        | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計                |                  |                        |    |      |        | 7,033 |      |       |
| 単価               |                  |                        |    |      |        | 7,033 | 円/時間 |       |
|                  |                  |                        |    |      |        |       |      |       |
|                  |                  |                        |    |      |        |       |      |       |
|                  |                  |                        |    |      |        |       |      |       |
|                  |                  |                        |    |      |        |       |      |       |
|                  |                  |                        |    |      |        |       |      |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格        | 単位 | 時間   | 数量     | 単価 | 金額    | 摘要    |
|------------|-----------|----|------|--------|----|-------|-------|
| トラック [普通型] | 4～4.5 t 積 |    |      |        |    | 1     | 6,427 |
| 運転手 (一般)   |           | 人  | 0.21 | 20,895 |    | 4,387 |       |
| 軽油         | 1.2号      | L  | 5.9  | 112    |    | 660   |       |
| トラック [普通型] | 4～4.5 t 積 | 時間 | 1    | 1,380  |    | 1,380 |       |
| 諸雑費 (まるめ)  |           | 式  | 1    |        |    | 0     |       |
| 計          |           |    |      |        |    | 6,427 |       |
| 単価         |           |    |      |        |    | 6,427 | 円/時間  |
|            |           |    |      |        |    |       |       |
|            |           |    |      |        |    |       |       |
|            |           |    |      |        |    |       |       |
|            |           |    |      |        |    |       |       |
|            |           |    |      |        |    |       |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |
|---------------------|-------|----|----|--------|--------|--------|
| 不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式] | 4 t 積 | 日  | 1  |        | 1      | 46,510 |
| 運転手 (特殊)            |       | 人  | 1  | 21,210 | 21,210 |        |
| 軽油                  | 1. 2号 | L  | 66 | 112    | 7,392  |        |
| 不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式] | 4 t 積 | 日  | 1  | 17,900 | 17,900 |        |
| 諸雑費 (まるめ)           |       | 式  | 1  |        | 8      |        |
| 計                   |       |    |    |        | 46,510 |        |
| 単価                  |       |    |    |        | 46,510 | 円/日    |
|                     |       |    |    |        |        |        |
|                     |       |    |    |        |        |        |
|                     |       |    |    |        |        |        |
|                     |       |    |    |        |        |        |
|                     |       |    |    |        |        |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事   | 数量     |        | 単価   |  |
|--------------|----|----|------|--------|--------|------|--|
| 名称           | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |  |
| 技術員          |    | 人  | 1.75 | 30,450 | 53,287 |      |  |
| 諸雑費（まるめ）     |    | 式  | 1    |        | 3      |      |  |
| 計            |    |    |      |        | 53,290 |      |  |
| 単価           |    |    |      |        | 53,290 | 円／工事 |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |
|              |    |    |      |        |        |      |  |